
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900206

206

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 927461

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo, CRT-
SP, vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 18/2022 (Processo nº
000013.004.019.2022.001) - Contratação de pessoa jurídica para serviços de
diagramação e design gráfico, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. - O Pregão eletrônico
foi Adjudicado e Homologado a seguinte empresa: 32.058.676/0001-22- ROSIVAN
PEREIRA DOS SANTOS - Valor Global: R$ 23.496,00 (vinte e três mil quatrocentos e
noventa e seis reais). Fundamento Legal: Lei n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e no
Decreto n.º 10.024 de 20 de setembro de 2019.

Em 12 de dezembro de 2022
ELLEN CRISTINA LOPES DE ARAUJO

Supervisora de Compras, Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1a REGIÃO - CRT-01,
convoca para os cargos de Assistente Administrativo: Sr. LUCAS MEDEIROS SOUSA, CPF:
xxx.586.xxx-99, classificação nº 7º em Brasília/DF, em ampla concorrência e inscrição
545.01967788/6; Sr. DANIEL VILELA TOSTES RODRIGUES, CPF: xxx.855.xxx-75, classificação
nº 10º em Goiânia/GO, em ampla concorrência e inscrição 545.01976084/8; Sr. JOÃO
CARLOS CAVALCANTES SANTOS, CPF: xxx.958.xxx-12, classificação nº 11º em Go i â n i a / G O,
em ampla concorrência e inscrição 545.01968864/8; Sr. MATEUS MULLER DE PAULA, CPF:
xxx.895.xxx-41, classificação nº 4º em Cuiabá/MT, em ampla concorrência e inscrição
545.01987162/5;. Para o cargo de Assistente de TI: o Sr. NATALICIO FERNANDES PEREIRA,
CPF:xxx.621.xxx-48, classificação nº 5º em Brasília/DF, em ampla concorrência e inscrição
545.01971351/8, referente ao Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 01/2021. Deverão
se apresentar para entrega de documentos na sede ou nos escritórios descentralizados do
CRT-01 no período de 09 a 16 de fevereiro de 2023, sob pena de preclusão consumativa
do ato.

MARCELO MARTINS GUIMARAES E SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação 03/2023 e resumo de contrato
Processo administrativo 005/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de consultoria técnica para elaboração do Plano de Cargos e Salários
do CRT-RN. Contratante: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN, CNPJ n.º
32.752.798/0001-14. Contratado: RH SER LTDA, cujo CNPJ: 17.265.116/0001-55. Valor do
contrato: R$ 5.999,00. Vigência contratual: 07/02/2023 a 07/04/2023. Fundamento Legal:
Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 001/2023 e resumo de contrato
Processo administrativo 001/2023 - Objeto: Prestação de serviço de publicação de Atos
Administrativos no Diário Oficial da União. Contratante: Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do RN, CNPJ n.º 32.752.798/0001-14. Contratado: IMPRENSA NACIONAL, cujo
CNPJ: 04.196.645/0001-00. Valor do contrato: R$ 30.000,00. Vigência: O contrato terá sua
vigência a partir da data de sua assinatura (03/01/2023), por prazo indeterminado, em
conformidade com a ON n.36, de 13/12/ 2011, alterada pela Portaria no 124, de
25/04/2014, da Advocacia-Geral da União.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 927461
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022
Ata de Registro de Preços nº 16-01-2023 - Pregão Eletrônico nº 16/2022 (Processo nº
000012.004.019.2022.001) - Prestação de serviços de produção audiovisual, para a
execução de vídeos institucionais sobre as atividades do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do Estado de São Paulo, a serem veiculados no site e redes sociais, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. Detentora do Registro: CNPJ n°: 12.482.678/0001-37 - CASSIO
ZERBINATO PRODUÇÕES, valor unitário do item n.º 01: R$ 868,30 (oitocentos e sessenta e
oito reais e trinta centavos), quantidade: 2/unidades, valor unitário do item n.º 02: R$
1.507,18 (mil quinhentos e sete reais e dezoito centavos), quantidade: 8/unidades, valor
unitário do item n.º 03: R$ 2.420,00 (dois mil quatrocentos e vinte reais), quantidade:
10/unidades, valor global: R$ 37.994,04 (trinta e sete mil novecentos e noventa e quatro
reais e quatro centavos). Data de Assinatura: 20/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses a
partir do dia 20/01/2023 à 19/01/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 927461
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022
Ata de Registro de Preços nº 19-01-2023 - Pregão Eletrônico nº 20/2022 (Processo nº
000038.004.019.2022.001) - Prestação de serviços de fornecimento de Carteiras de
Identidade Profissional, em atendimento às demandas do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do Estado de São Paulo, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Detentora do
Registro: CNPJ n°: 11.383.230/0001-01 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRI N D ES
LTDA - ME, valor unitário do item n.º 01: R$ R$ 3,90 (três reais e noventa centavos),
quantidade: 15.000 (quinze mil) /unidades, valor global: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil
e quinhentos reais). Data de Assinatura: 19/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 19/01/2023 à 18/01/2024.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 0007/2023 - CONTRATO N.º 003/2023. Objeto: Contratação de empresa

especializada em prestação de serviços de de Impressão com dados variáveis e auto-

envelopamento, conforme demanda dos Setores Financeiro, Dívida Ativa e Controladoria

de Dados do Conselho Regional de Odontologia - CRO/MG. Contratada: ESTAÇÃO E X P R ES S

TRATAMENTO DE DADOS LTDA - CNPJ Nº 65.359.200/0001-80. Valor total anual: R$

5.400,00.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 926729

O CRP-04/MG torna pública a homologação do Pregão 01/2023, cujo objeto é

a contratação de serviços especializados de organização de eventos, compreendendo a

organização, execução e acompanhamento das atividades de infraestrutura e apoio

logístico e operacional, inclusive recursos humanos; serviços de desenvolvimento de

ambiente virtual (plataforma); serviço de tradução simultânea, serviço de multimídia;

visando atender à realização do I Congresso de Psicologia e Cannabis, à empresa FULL

HOUSE BUFFET PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo valor de R$ 85.650,00.

Belo Horizonte, 8 de fevereiro de 2023

SUELLEN ANANDA FRAGA

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO Nº 1311/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS EXECUTIVAS E

PRESIDENCIAIS PARA O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO. ABERTURA DOS

ENVELOPES: 27/02/2023 ÀS 10h01, LOCAL: Portal de compras do Banrisul -

www.pregaobanrisul.com.br. Informações e obtenção do instrumento convocatório e seus

anexos, de segunda à sexta-feira, das 08 horas às 11h30min e das 13h30min às 16h45min,

na sede do CRQ-V, no site www.crqv.org.br, Telefone (51) 3330-5659 e e-mail:

licitacoes@crqv.org.br.

Porto Alegre, 6 de fevereiro de 2023

PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2/2023

Objeto: A contratação de curso para a participação de 01 (um) colaborador do Core/PR no

curso "e-Social Escrituração Pública Digital da Folha de Pagamento conforme estabelece o

Manual de Orientações do e-Social S-1.1 e Conceitos básicos sobre EFD-REINF/DC TFWEB

em conformidade com a IN 2.043/2021 - IN 2.005/2021 - IN 2094/2022". Fundamentação

Legal: artigo 25, inc. II parágrafo 1º além do art 13 inc. VI ambos da Lei 8666/93.

Justificativa: Capacitação Profissional. Declaração de Inexigibilidade em 07/02/2023.

Secretário Celso Luis de Andrade. Ratificação em 08/02/2023 Paulo César Nauiack

Presidente. Valor do Empenho: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais). Contratada:

SUPREME CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA, CNPJ N° 34.370.234/0001-42.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 000001.004.010.2022.001. Contrato n.º: 1/2023-PROJUR, assinado no dia

02/02/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO

DE SÃO PAULO. Contratada: INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n.º

70.946.330/0001-50. OBJETO: Contrato de fornecimento de plataforma de e-mail

marketing para o Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo. Valor

Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Dotação Orçamentária n.º 02.01.03.001 - Atividade -

Manter e Desenv. Atividades da Comunicação, Inovação e Marketing. Vigência: 02/02/2023

à 01/02/2024. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei n.º 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gabriela.machado
Destacar

gabriela.machado
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-09T00:37:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




